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JAPTI in tuje investicije

Javni razpis »INOVACIJSKI VAVCER«

ODGOVORI NA VPRASANJA

Datum odgovorov: 7. 4. 2010

1. VPRASANJE: |

Ali med upravicene stroske sodijo stroski urejanja dokumentacije zunanjega izvajalca
(pooblascenega zastopnika) za pridobitev znamke/modela, torej ali je po razpisu upravicen strosek
ze sam postopek prijave znamke/modela oz. je postopek le koncni potrebni pogoj?

Odgovor:

Med upravicene stroske spadajo stroski svetovalnih storitev zastopnikov za modele in znamke, ki so
uradno vpisani v register zastopnikov za modele in znamke pri Uradu Republike Slovenije za
intelektualno lastnino. Strosek svetovanja teh zastopnikov pri pripravi/urejanju dokumentacije za
pridobitev znamke/modela je upravicen strosek. Visina sofinanciranja upravicenih stroskov
svetovanja teh zastopnikov je omejena in lahko znasa najvec 10 % celotne viSine zaprosene pomoci.

2. VPRASANJE: |

Ali med upravicene stroske sodi strosek avtorskega honorarja svetovanja pri pripravi dokumentacije
za pridobitev znamke/modela?

Odgovor:
StroSek svetovanja pri pripravi dokumentacije za pridobitev znamke/modela je upravicen strosek.
Bodite pozorni na Zakon o avtorskih in sorodnih pravicah, ki dolo¢a kaj je avtorsko delo.

3. VPRASANJE: |

Ali zadosca avtorska pogodba z raziskovalcem, ki deluje v raziskovalni skupini in ima zato
pridobljeno Sifro ARRS?

Odgovor:
Zadosca avtorska pogodba. Pozor:
a) svetovalec oz. raziskovalna skupina mora biti vpisana v bazo Sicris,
b) pri sklepanju avtorske pogodbe upostevajte Zakon o avtorskih in sorodnih pravicah, ki
doloca kaj je avtorsko delo.

4. VPRASANJE: |

Ali se lahko pod upravicen strosek uveljavlja svetovanje s strani tujega podjetja?

Odgovor:
Pri zunanjih svetovalcih ni pomembno ali je podjetje tuje ali ne. KljuCnega pomena je, kje je
zunanji svetovalec registriran/vpisan. Upravi¢eni stroski morajo nastati na podlagi poslovnega
sodelovanja podjetja z naslednjimi fizi¢nimi ali pravnimi osebami (zunanjimi svetovalci):
a) raziskovalna organizacija, ki ima uradno vpisano raziskovalno skupino v bazo Sicris, ne glede
na to ali je pravna oseba javnega ali zasebnega prava,
b) raziskovalci, ki so uradno vpisani v bazo Sicris,
c) laboratorij, kontrolni ali certifikacijski organ, ki je uradno akreditiran prek Slovenske
akreditacije,
d) patentni zastopniki, ki so uradno vpisani v register patentnih zastopnikov pri Uradu
Republike Slovenije za intelektualno lastnino,




e) zastopniki za modele in znamke, ki so uradno vpisani v register zastopnikov za modele in
znamke pri Uradu Republike Slovenije za intelektualno lastnino.

5. VPRASANJE: |

Ali sredstva po razpisu »Inovacijski vavCer« spadajo pod sistem de minimis?

Odgovor:

Ne. Sredstva po razpisu »Inovacijski vavcer« predstavljajo drzavno pomoc v skladu s shemo drzavne
pomoci »Program ukrepov za spodbujanje podjetnistva in konkurencnosti za obdobje 2007-2013,
majhna in srednje velika podjetja« (St. priglasitve: BE02-5715334-2007, BE02-5715334-2007/1).

Podjetje mora upostevati tudi pravilo kumulacije pomoci, kar pomeni, da skupna visina vseh
prejetih razvojnih spodbud podjetja iz vseh javnih virov, vklju¢no s pomocjo po de minimis pravilu,
za iste upravicene stroske ne sme preseci dovoljene skupne viSine pomoci.

6. VPRASANJE: |

Kdaj so doloceni roki odpiranja vlog, prispelih do datuma?

Odgovor:

Odpiranje vlog bo tekoce. Podjetje lahko poslje vlogo kadarkoli med 2. 4. 2010 in 30. 9. 2010. O
dodelitvi / nedodelitvi sredstev bo podjetje obvesceno v roku stirideset (40) dni od datuma prejema
vloge podjetja.

Datum odgovorov: 8. 4. 2010

7. VPRASANJE: |

Zanima me ali je v primeru oddaje elektronske prijavne vloge (obrazci 1,2,3,4 in 5 poslani na ta e-
naslov ) potrebno priloziti parafirano pogodbo oziroma ali je potrebno v primeru elektronske
oddaje prijavne vloge Obrazec St. 4: Vzorec pogodbe parafirati, poskenirati in priloziti elektronski
obliki? To vpradanje dejansko velja za celotno dokumentacijo (podpisi, zigi)? Ce je to kje v razpisni
dokumentaciji definirano se za to vprasanje opravicujem.

Odgovor:

Ce podjetje posilja vlogo elektronsko, naj bodo pripeti Obrazci $t. 1, 2, 3 in 4 kopija originalov
(»sken« originalov). V tem primeru mora podjetje hraniti originale pri sebi. Napotke glede
oddajanja vloge v elektronski obliki najdete v poglavju I. »Navodila« razpisne dokumentacije.

8. VPRASANJE: |

Iz razpisne dokumentacije sledi, da je maksimalni znesek sofinanciranja v primeru zascite
industrijske lastnine s patentom 50% upravicenih stroskov oziroma maksimalno 10.000€. Nadalje je
opredeljeno, da posamezno podjetje lahko vlozi le eno prijavo na razpis, ki pa lahko obsega vec
"projektov”, se pravi vec locCenih inventivnih produktov. Zanima me, ali je teh 10.000€ vezanih na
posamezni projekt ali na prijavno vlogo? Konkretno, v eni vlogi Zelimo prijaviti razvoj dveh
inventivnih produktov; ali je potem maksimalni znesek sofinanciranja se vedno 10.000€ ali 20.000€.

Odgovor:

V vasem primeru (razvoj dveh inventivnih produktov) je maksimalni znesek sofinanciranja 10.000€.
Ce prijavljate vec¢ projektov, mora imeti vsak projekt rezultat zascito industrijske lastnine v obliki
patenta in/ali modela in/ali znamke. V kolikor bi pri enem projektu bil rezultat zascita industrijske
lastnine v obliki patenta, pri drugem projektu pa rezultat zascita industrijske lastnine npr. v obliki
modela, potem bi bil lahko maksimalni znesek sofinanciranja za vsak projekt 10.000€ (skupaj
20.000€). V kolikor bi imela oba projekta rezultat zascito industrijske lastnine v obliki patenta,
potem je maksimalni znesek sofinanciranja 10.000€. Je pa tudi moznost, da npr. pri enem projektu
nastaneta dva rezultata zascita industrijske lastnine v obliki npr. patenta in modela. V tem primeru
je lahko maksimalni znesek sofinanciranja 20.000€ (10.000€ za patent in 10.000€ za model).




Datum odgovorov: 12. 4. 2010

9. VPRASANJE: |

Zanima me ali se lahko prijavimo oz. ali razpis tudi velja za podjetja, ki lahko izvajajo
izobrazevanja s podrocja inovativnosti oz. ce se lahko taksna podjetja prijavijo ali pa je misljeno
kako drugace?

Odgovor:

Predmet javnega razpisa »Inovacijski vavCer« je sofinanciranje upravicenih stroskov svetovalnih
storitev zunanjih svetovalcev pri pripravi razvojno naravnanega/ih projekta/ov podjetja, kjer bo
koncni rezultat vloga za pridobitev zascite pravic industrijske lastnine v obliki nacionalne ali
mednarodne prijave patenta in/ali modela in/ali znamke. Zunanji svetovalci so opredeljeni v 9.
poglavju javnega razpisa. Stroski izobraZevanja s podrocja inovativnosti niso upraviceni stroski po
tem javnem razpisu.

Podjetje, ki Zeli sodelovati na javnem razpisu mora izpolnjevati tudi pogoje za kandidiranje. Eden
izmed pogojev se nanasa na opravljanje nekaterih dejavnosti, zaradi katerih podjetja ne morejo
sodelovati na tem javhem razpisu.

10. VPRASANJE: |

V mesecu marcu 2010 smo s pomocjo registrirane patentne zastopnice pri URSIL vlozili dve patentni
prijavi. Patentna zastopnica nam je za storitev Ze izstavila racun. Zanima nas, Ce lahko v vlogi na
razpis, ki bi jo pripravili, vklju¢imo omenjeni racun kot upraviceni strosek? Je kaksen pogoj, kdaj
mora upraviceni strosek nastati glede na datum vloge (razen 90-dnevnega roka)?

Odgovor:

Ne, omenjenega racuna ne morete vkljuciti v vlogi kot upravicen strosek. Upraviceni stroski lahko
nastanejo v roku najve¢ devetdeset (90) dni od dneva oddaje vloge na javni razpis. Pri tem je
potrebno paziti na zadnji rok za oddajo zahtevka za izplacilo, ki je 12.11.2010, ¢e 90-dnevni rok
potece po tem datumu.

11. VPRASANJE: |

Zanima me, Ce je upravicen strosek racun podjetja A v katerem raziskovalec vpisan v uradno bazo
Sicris izvede svetovalno storitev, Ceprav podjetje A samo nima registrirane raziskovalne skupine (ta
raziskovalec je sicer vkljucen v raziskovalno skupino v podjetju B).

Odgovor:
Ne.

12. VPRASANJE: |

Zanima me ali morajo stroski patentih ali zastopnikov za znamke Ze nastati, da je podjetje
upraviceno do povracila? (stroski znajo biti precej visoki in zatorej si jih mlada podjetja vecinoma v
naprej ne morejo privosciti)

Odgovor:

Upraviceni stroski lahko nastanejo v roku najvec devetdeset (90) dni od dneva oddaje vloge na javni
razpis. Pri tem je potrebno paziti na zadnji rok za oddajo zahtevka za izplacilo, ki je 12.11.2010, cCe
90-dnevni rok potece po tem datumu. Ena od prilog k zahtevku za izplacilo je tudi dokazilo o placilu
stroskov zunanjih svetovalcev.

13. VPRASANJE: |

Koliko % stroskov povrnete?

Odgovor:
Intenzivnost pomoci znasa do najvec 50 % upravicenih stroskov. Pri tem mora podjetje upostevati
naslednje mejne zneske pomoci:
a. v primeru zascite pravic industrijske lastnine v obliki patenta: najmanj 1.000 EUR (brez
DDV) do najvec 10.000 EUR (brez DDV),




b. v primeru zascite pravic industrijske lastnine v obliki modela: najmanj 500 EUR (brez DDV)
do najvec 10.000 EUR (brez DDV),

c. v primeru zascite pravic industrijske lastnine v obliki znamke: najmanj 500 EUR (brez DDV)
do najvec 5.000 EUR (brez DDV).

Podjetje lahko pridobi subvencijo za stroske svetovalnih storitev, ki bodo nastali na podlagi
sodelovanja s patentnimi zastopniki in zastopniki za modele in znamke najveC v visini 10 % od
celotne visine zaprosene pomoci. Celotna visina zaprosene pomoci je vrednost, ki jo podjetje
navede pod ~»Visina sofinanciranja projekta (€)**« v Obrazcu St. 1: »Prijava« (tocka 7. Financna
shema).

14. VPRASANJE: |

Do katerega obsega zascite krijete stroske? (Slovenija, EU, Svet)

Odgovor:
Sofinancirajo se stroski svetovalnih storitev zunanjih svetovalcev pri pripravi in izvajanju razvojno
naravnanega/ih projekta/ov podjetja, kjer bo koncni rezultat vloga za pridobitev zasCite pravic
industrijske lastnine v obliki nacionalne ali mednarodne prijave patenta in/ali modela in/ali
znamke.

15. VPRASANJE: |

Nasa druzba ___ v sodelovanju s tujo patentno pisarno trenutno pripravlja prijavo ___
patenta na ____uradu (___). V zvezi s to prijavo ter spremljajocCimi svetovalnimi storitvami nam bo
nastalo kar nekaj stroskov. Zanima nas ali ta razpis pokrije tudi stroske zunanjih svetovalcev? Glede
na to, da je pogoj registracija pri bazi Sicris oziroma Uradu RS za intelektualno lastnino, se zdi, da
je razpis omejen le na slovenske svetovalce oz. da je potrebno s tujimi svetovalci sodelovati preko
slovenskih svetovalcev, ki izpolnjujejo te pogoje (kar sicer vodi v visje stroske)?

Odgovor:
Upraviceni stroski po tem javnem razpisu so le stroski svetovalnih storitev zunanjih svetovalcev pri
pripravi in izvajanju razvojno naravnanega/ih projekta/ov podjetja. Zunanji svetovalci so:
a) raziskovalna organizacija, ki ima uradno vpisano raziskovalno skupino v bazo Sicris, ne glede
na to ali je pravna oseba javnega ali zasebnega prava,
b) raziskovalci, ki so uradno vpisani v bazo Sicris,
c) laboratorij, kontrolni ali certifikacijski organ, ki je uradno akreditiran prek Slovenske
akreditacije,
d) patentni zastopniki, ki so uradno vpisani v register patentnih zastopnikov pri Uradu
Republike Slovenije za intelektualno lastnino,
e) zastopniki za modele in znamke, ki so uradno vpisani v register zastopnikov za modele in
znamke pri Uradu Republike Slovenije za intelektualno lastnino.

16. VPRASANJE: |

Zanima nas tudi ali so ta sredstva se vedno na voljo?

Odgovor:
Sredstva so Se na voljo.

17. VPRASANJE: |

Zanima me, Ce lahko kandidiramo za sredstva na 2. razpisu inovacijski vavcer, v kolikor smo na
prvem razpisu ze bili izbrani? V 2. roku bo prijavljen nov projekt oz patent.

Odgovor:
Da, vendar pa lahko na letosnji javni razpis kandidirate samo z eno vlogo.




Datum odgovorov: 14. 4. 2010

18. VPRASANJE: |

Intenzivnost pomoci znasa do 50% upravicenih stroskov, v primeru zascite pravic IL v obliki patenta
je znesek subvencija omejen na najvec 10.000 EUR, kar pa lahko predstavlja najve¢ 10% celotne
viSine zaprosene pomoci.

1) Ali to pomeni, da bi lahko podjetje (v primeru upravicenih stroskov v visini 200.000 EUR)
zaprosilo za sofinanciranje v skupni visini 100.000 EUR(50% upravicenih stroskov), od tega 10.000
EUR (10%) za patentno zascito in 90.000 EUR za ostale stroske svetovalnih storitev zunanjih
svetovalcev pri prijavi in izvajanju razvojno naravnanega projekta?

2) Podjetje ze izvaja razvojno raziskovalni projekt, v sklopu katerega bi zascitilo pravice IL v obliki
patenta. Predvideni stroski patentne prijave znasajo 15.000 EUR.

Ali lahko podjetje v sklopu razpisa "Inovacijski vavcer" uveljavlja le upravicene stroske patentne
prijave in zaprosi za subvencijo v visini 7.500 EUR (50%), ne bi pa uveljavljalo drugih upravicenih
stroskov? Kaj v tem primeru predstavlja razpisni pogoj, da lahko stroski zascite IL predstavljajo le
10% celotne viSine zaprosene pomoci?

Odgovor:

1) Ne. Upostevati morate tudi mejne zneske pomoci in omejitev za patentne zastopnike ter ne samo

najvisjo mozno intenzivnost pomoci. V vasem primeru lahko prejmete najvec 10.000 EUR pomodi (to

pomeni intenzivnost pomoci v visini 5 % od 200.000 EUR):

e 9.000 EUR za stroske svetovalnih storitev raziskovalnih organizacij (raziskovalna skupina) in/ali
raziskovalcev in/ali laboratorijev, kontrolnih ali certifikacijskih organov in

e 1.000 EUR za stroske svetovalnih storitev patentnih zastopnikov registriranih pri Uradu
Republike Slovenije za intelektualno lastnino (najvec¢ 10 % od celotne visSine zaprosene pomoci.
Celotna visina zaprosene pomoci bi bila v vasem primeru 10.000 EUR).

2) Ne. Ce ne izkaZete upravicenih strodkov iz naslova svetovalnih storitev raziskovalnih organizacij
(raziskovalna skupina) in/ali raziskovalcev in/ali laboratorijev, kontrolnih ali certifikacijskih
organov, potem tudi do subvencioniranja stroskov svetovalnih storitev patentnih zastopnikov niste
upraviceni.

19. VPRASANJE: |

Pod tocko 5.1. Splosni pogoji za kandidiranje (v razpisni dokumentaciji) pise, da podjetje dolocenih
nastetih dejavnosti ne sme opravljati. Ali se podjetje lahko prijavi na razpis Ce je za katero izmed
dejavnosti registrirano, vendar je ne opravlja (se pravi dejavnost ima zapisano kot eno izmed
registriranih dejavnosti, vendar iz njenega naslova na ustvarja prihodkov). Prav tako me zanima
kako je v primeru, da je podjetje to dejavnost opravljalo, sedaj pa je ne vec.

Odgovor:
Pri preverjanju izpolnjevanja pogoja, ki se nanasa na opravljanje dejavnosti, se uposteva podatek o
glavni dejavnosti podjetja, ki je naveden v Poslovnem registru Slovenije, ki ga vodi AJPES.




Datum odgovorov: 21. 4. 2010

20. VPRASANJE: |

1) Ali na razpis lahko kandidira podjetje, ki je bilo ustanovljeno L. 2010? V kolikor je odgovor DA ali
lahko rubriko v Obrazcu st. 1: PRIJAVA, t¢. 5 pustimo prazno oz. ali je potrebno v tej tocki navesti
kakrsna koli druga pojasnila oz. obrazlozitev, da gre za novoustanovljeno podjetje.

2) Ali so pristojbine za zascito intelektualne lastnine tudi upraviceni strosek?

Odgovor:

1) Da. V primeru novoustanovljenih podjetij, katerih zakljucni racuni se niso bili potrjeni, se podatki
za uporabo izpeljejo iz ocene, opravljene v dobri veri med financnim letom (tretji odstavek 4. ¢lena
Priloge | Uredbe Komisije (ES) St. 800/2008).

2) Ne.

21. VPRASANJE: |

Zanima me, ce lahko na 2. razpisu inovacijski vavcer prijavimo vlogo za nov produkt s prijavo dveh
zascit intelektualne lastnine (patenta in modela za isti produkt - skupaj 20.000 EUR upravicenih
stroskov), v kolikor smo na prvem razpisu Ze bili izbrani in smo prijavili 1 patent?

Odgovor:
Da. Podjetja, ki so bila izbrana v letu 2009 na javnem razpisu »Inovacijski vavcer« (st. JR- 5/2009)
lahko sodelujejo na letosnjem javnem razpisu »Inovacijski vavéer« (St. JR 5/2010-446).

Datum odgovorov: 22. 4. 2010

22. VPRASANJE: |

Imam vprasanje glede vsebine na podrocju prikaza kazalnika LDE spodaj v vrsti:
»St. letnih delovnih enot (LDE)« - kaj je to misljeno?

Odgovor: 5

To se nanasa na Stevilo zaposlenih v skladu s 5. Clenom (Stevilo zaposlenih) Priloge 1 Uredbe
Komisije (ES) st. 800/2008, ki se uporablja za dolocitev velikosti podjetja. Stevilo zaposlenih
ustreza stevilu letnih delovnih enot (LDE), tj. Stevilu zaposlenih za polni delovni cas, ki so delali v
podjetju ali v imenu tega podjetja celo obravnavano leto. Delo oseb, ki niso delale celo leto, delo
honorarno zaposlenih ne glede na trajanje dela ter delo sezonskih delavcev se uposteva kot del LDE.
Osebe podjetja sestavljajo zaposleni, osebe, ki opravljajo delo za podrejeno podjetje in se po
drzavni zakonodaji obravnavajo kot zaposleni, lastniki - upravljavci, partnerji, ki se redno
vkljuujejo v dejavnost podjetja in imajo koristi od financnih prednosti podjetja. Vajenci ali
Studentje, vkljuceni v poklicno usposabljanje na podlagi vajeniske pogodbe ali pogodbe o poklicnem
usposabljanju niso del osebja. Trajanje materinskega ali starSevskega dopusta ni vsteto.

23. VPRASANJE: |

Zanima me, ali je poleg parafiranja potrebno pri prijavi v pogodbo o sofinanciranju vnesti tudi
manjkajoce podatke (tiste, ki so znani)? V kolikor da, kateri so tisti podatki, ki jih je treba vnesti?

Odgovor:
Ne.

24. VPRASANJE: |

Pri pripravi PCT patentne prijave sodelujemo s Studentko-prevajalko, ki dela za nas preko
Studentske napotnice. Ali lahko strosek prevajanja patentne prijave preko Studentske napotnice
vklju¢imo kot upraviceni strosek?

Odgovor:
Ne.




Datum odgovorov: 12. 5. 2010

25. VPRASANJE: |

Na Obrazcu st. 3 pise, da lahko za tocko 1. Predstavitev projekta le tega opiSemo z maksimalnim
stevilom znakov s presledki 2000. Nas projekt zahteva za osnovno razumevanje minimalno stevilo
znakov s presledki 10.892 vkljucno s fotografijami. V primeru krajsanja lahko tekst izgubi pomen in
razumljivost.

1) Ali svetujete, da tekst vseeno skrajsamo?

2) Kaj, Ce zaradi tega komisija ne bo dobila prave slike o projektu in bo zaradi tega vlogo zavrnila?

Odgovor:
Tekst je lahko tudi daljsi, vendar naj bo vseeno v razumnih mejah.

26. VPRASANJE: |

Pojasnite razliko med:

Upraviceni stroski so stroski svetovalnih storitev zunanjih svetovalcev pri pripravi in izvajanju
razvojno naravnanega projekta podjetja.

in

Poleg tega upraviCen strosek niso svetovalne storitve, ki se uporabljajo nepretrgano, trajno,
obcasno ali periodi¢no, ali pa so povezane z obicajnimi obratovalnimi stroski podjetja.

Odgovor:

Upraviceni stroski so stroski, ki nastanejo enkratno in za tocno dolocen projekt. Primera
nepretrganih, trajnih, obcasnih ali periodicnih svetovalnih storitev: reklamiranje, vodenje
racunovodstva.

27. VPRASANJE: |

Imam vprasanje glede locenega vodenja bilanc.

Ce sem prav razumel mora podjetje posebej voditi vse stroske, ki so nastali z naslova prejete
subvencije. Ali to velja samo za prejeto subvencijo ali za celoten projekt. Na primer, Ce podjetje
dobi 5000 EUR subvencije, sami pa prispevamo dodatnih 5000 za zaprto financno konstrukcijo kaj
to pomeni glede namembnosti sredstev? V pogodbi pise da so Dodeljena sredstva so namenska in jih
sme prejemnik uporabljati izkljucno v skladu z dolocili javnega razpisa, razpisne dokumentacije in
te pogodbe. Kaj je pa z lastnimi sredstvi.

Da bolje razlozim situacijo. Mi bi za razvoj novega produkta in vlozitve zahteve za podelitev
znamke sodelovali z eno raziskovalno organizacijo, ki ima uradno vpisano raziskovalno skupino v
bazo Sicris in bi ji namenili za stroske priblizno polovico celotnega projekta, ter Se z enim
podjetjem, ki ni raziskovalna organizacija in ne spada pod nobeno od vasih kategorij za svetovanje,
vendar imajo izkusnje na podrocju razvoja in svetovanja ter smo v preteklosti ze sodelovali z njimi.
Zanima me Ce del denarja, ki ni priSel iz naslova drzavne subvencije (se pravi drugo polovico) lahko
namenim temu podjetju ali ne?

Odgovor:

Velja za celoten projekt. Vse stroske povezane s projektom morate voditi na lo¢enem stroskovnem
nosilcu/mestu. S tem bo omogocen izpis analiticne bilance projekta. Lastna sredstva ne morete
nameniti za pokrivanje drugih stroskov, saj s tem podrete financno konstrukcijo.

Upraviceni stroski lahko nastanejo le pri zunanjih svetovalcih, ki jih opredeljuje javni razpis. Visina
subvencije se racuna od celotne vrednosti upravicenih stroskov projekta brez DDV.




Datum odgovorov: 20. 5. 2010

28. VPRASANJE: |

Glede na to, da ob oddaji zahtevka kot obvezno prilogo zahtevate tudi opis o
" koncnem rezultatu razvojno naravnanega projekta podjetja z jasno opredeljenim prispevkom
zunanjih svetovalcev k razvojno naravnanemu projektu”, ali to pomeni, da mora biti razvojni
projekt, za katerega bo podjetje zahtevalo sofinanciranje, ob oddaji zahtevka tudi zakljuc¢en?

Odgovor:
Da.

29. VPRASANJE: |

Prosim vas za informacijo, ali je javni razpis »Inovacijski vavcer« Se aktualen oz., Ce je prijava se
smiselna glede na preostala razpolozljiva sredstva.

Odgovor:
Razpis je odprt do porabe sredstev oz. do vkljucno 30.9.2010. V kolikor bo razpis predcasno zaprt,
bo informacija objavljena na www.japti.si (na strani kjer je objavljen ta javni razpis).

Datum odgovorov: 26. 5. 2010

30. VPRASANJE: |

Podjetje se sele z letosnjim letom 2010 uvrsca med srednje velika podjetja. Ali lahko sodeluje na
razpisu? V razpisni dokumentaciji so zahtevani podatki za leto 2008 in 2009.

Odgovor:
Velikost podjetja se doloci na podlagi podatkov za leti 2008 in 2009.

Datum odgovorov: 1. 6. 2010

31. VPRASANJE: |

Ali je upravicen strosek sofinanciranja zascCite Ze razvitega izdelka in storitev?
Ali je upravicen strosek razvoja izdelka ali storitve ter Se zascite istega izdelka ali storitve?

Odgovor:

Sofinancirajo se stroski svetovalnih storitev zunanjih svetovalcev pri pripravi in izvajanju razvojno
naravnanega projekta. Koncni rezultat razvojno naravnanega projekta mora biti pridobitev zascite
pravic industrijske lastnine v obliki patenta in/ali modela in/ali znamke.

Datum odgovorov: 29. 7. 2010

32. VPRASANJE: |

Prosim za odgovore na spodaj navedena vprasanja:

1) kaj natancno pomeni ‘podjetje bo vodilo stroske razvojno naravnanega projekta podjetja,
ki ga navaja v vlogi na ta javni razpis, na locenem nosilcu/mestu (moznost izpisa analiticne
bilance projekta)?

a. ali to pomeni locen racun?
b. loceno sifro (Ce da, katero)
c. kaj drugega?

2) v kolikSnem procentu krijete stroske registracije modela za podroc¢je EU (OHIM) in stroske

registracije znamke v EU (OHIM)?

Odgovor:
1) V racunovodski evidenci morate odpreti loCen stroskovni nosilec oz. loceno stroskovno
mesto, na katerem bodo knjizeni vsi stroski v povezavi z razvojno naravnanim projektom.
2) Upraviceni so le stroski svetovalnih storitev zunanjih svetovalcev.




33. VPRASANJE: |

Spostovani,

1. katere stroske krijete v delezu 10 %

2. katere stroske v delezu 50 %

3. ali so pristojbine, potrebne za prijavo, objavo in registracijo priznan strosek, e da, v koliksnem
delezu?

Odgovor:

1) Stroske svetovalnih storitev, ki bodo nastali na podlagi sodelovanja z zunanjimi svetovalci
opredeljenimi v alinejah »d« (patentni zastopniki) in »e« (zastopniki za modele in znamke)
9. poglavja javnega razpisa. 10 % se racuna od celotne zaprosene visine pomoci - to je
vrednost, ki jo podjetje navede pod »Visina sofinanciranja projekta (€)« v Obrazcu st. 1
»Prijava« (tocka 7. Financna shema). Tako v vlogi ni mogocCe navesti le stroskov zunanjih
svetovalcev opredeljenih v alinejah »d« in »e«,

2) Stroske svetovalnih storitev, ki bodo nastali na podlagi sodelovanja z zunanjimi svetovalci
opredeljenimi v alinejah »a« (raziskovalna organizacija), »b« (raziskovalci) in »c«
(laboratorij, kontrolni ali certifikacijski organ) 9. poglavja javnega razpisa.

3) Upraviceni slo le stroski svetovalnih storitev zunanjih svetovalcev.

Datum odgovorov: 1. 9. 2010

34. VPRASANJE: |

Hxxxxxx d.o.0. je podjetje, ki je locirano v Txxxxx in spada v Hxxxxxx korporacijo. Glede na
razpisne pogoje za JR Inovacijski vavcer me zanima, ali lahko sodelujemo v razpisu.

Odgovor:

Velikost podjetja se doloca v skladu s Prilogo 1 Uredbe Komisije (ES) st. 800/2008 z dne 6. avgusta
2008 o razglasitvi nekaterih vrst pomoci za zdruZzljive s skupnim trgom z uporabo ¢lenov 87 in 88
Pogodbe (Uredba o splosnih skupinskih izjemah), ki je dostopna na tej spletni povezavi (glejte
Prilogo 1 Uredbe Komisije):
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=0J:L:2008:214:0003:0047:sl:PDF.

Datum odgovorov: 6. 9. 2010

35. VPRASANJE: |

V javnem razpisu piSe, da so upraviceni stroski tudi raziskave raziskovalcev, ki so vpisani v Sicris.
Ali je upravicen strosek sodelovanje posameznega raziskovalca, ki sodeluje preko avtorske
pogodbe. Ta raziskovalec je clan raziskovalne skupine na xx - yy, ampak ta raziskovalna skupina ne
sodeluje v projektu.

Odgovor:
Strosek svetovalnih storitev (ki so v skladu z dolodili javnega razpisa) raziskovalca, ki je vpisan
uradno v bazo Sicris in bo z vami sodeloval prek avtorske pogodbe, je upravicen strosek.

36. VPRASANJE: |

Ali so podatki o udelezenih raziskovalcih na sofinanciranem projektu javni. Ali pri
posameznem raziskovalcu, ki sodeluje na tem projektu, tudi v bazi Sicris
dopisete ta projekt, kot projekt na katerem sodeluje.

Odgovor:

Da, podatki o udeleZenih raziskovalcih na sofinanciranem projektu so javni. Ne, Javna agencija
Republike Slovenije za podjetnistvo in tuje investicije v bazi Sicris ne dopise tega projekta
posameznega raziskovalca, saj za to ni pristojna.




37. VPRASANJE: |

Nase podjetje = uradno nima Ziga in  verodostojnost  dokazujemo samo s
podpisom. Kako v tem primeru, na mestih kjer piSe zig? Ali moramo zato
nujno dati delati tudi Zig oziroma lahko podpisemo brez Ziga?

Odgovor:
Lahko podpisete brez Ziga. Tam kjer bi bilo potrebno Zigosati, pustite prazno ali pa napisite »ne
poslujemo z Zigomx.

Datum odgovorov: 10. 9. 2010

38. VPRASANJE: |

Smo malo podjetje ustanovljeno leta 2008. Zaradi zacetnih investicij smo dosegli izgubo v visji
vrednosti od zacetnega kapitala. Ali za nas veljajo spodnje tri alineje, ali za nas veljajo le merila
steCajnega postopka?

«Podjetje ni v tezavah v skladu s Smernicami Skupnosti o drzavnih pomoceh za resSevanje in
prestrukturiranje podjetij v tezavah (Ur.l. C 244 z dne 1.10.2004, str. 2) in Zakonom o pomoci za
reSevanje in prestrukturiranje gospodarskih druzb v tezavah (ZPRPGDT-UPB2) (Ur.l. RS, st.
44/2007). Mala in srednja podjetja, ki delujejo manj kot tri leta od registracije, se ne stejejo kot
podjetja v tezavah v smislu Smernic Skupnosti o drzavni pomoci za reSevanje in prestrukturiranje
podjetij v tezavah, razen ce izpolnjujejo merila za stecajni postopek po predpisih, ki urejajo
financno poslovanje podjetij. Podjetje je v tezavah:

- v primeru kapitalskih druzb, kadar tekoca izguba skupaj s prenesenimi izgubami preteklih
let, doseze polovico osnovnega kapitala in je tekoca izguba v zadnjih dvanajstih mesecih
dosegla visino cetrtine osnovnega kapitala,

- v primeru osebnih druzb, kadar tekoca izguba skupaj s prenesenimi izgubami preteklih let,
doseze polovico kapitala, ki je prikazan v racunovodski evidenci in je tekoca izguba v
zadnjih dvanajstih mesecih dosegla visino Cetrtine kapitala, ki je prikazan v racunovodskih
izkazih,

- Ce je v postopku prisilne poravnave, stecaja ali likvidacije-

Odgovor:
Za vas veljajo merila stecajnega postopka po predpisih, ki urejajo financno poslovanje podjetja.

39. VPRASANJE: |

Kaj se tocno razume pod svetovalne storitve zunanjih svetovalcev. Ali so to tudi raziskave?

V tocki, kjer je potrebno vpisati posamezne raziskovalce je navedeno, naj se opise tudi
organizacija iz katere prihajajo. V primeru, da z raziskovalci sodelujemo na podlagi avtorskih
pogodb in nevezano na podjetje, kjer so redno zaposleni, ali moramo tudi v tem primeru napisati in
opisati to podjetje tudi v prijavni obrazec v tocki kjer se opisujejo raziskovalci.

Odgovor:

Da.

Ne, v primeru, da sodelujete z raziskovalcem (uradno vpisanim v bazo Sicris), vam ni potrebno
napisati in opisati podjetja iz katerega prihaja.




Datum odgovorov: 14. 9. 2010

40. VPRASANJE: |

Za osebe, ki niso bile zaposlene celo leto je napisano da predstavljajo le del LDE. Kako to
izraCunamo? Leta 2008 se je 1.9. zaposlila prva oseba. Kako za to leto napiSemo LDE. Mogoce v
delezu zaposlenih dni, se pravi 122/366 in je LDE 0,3? Leta 2009 pa se je 28.12. zaposlila druga
oseba. Kako pa za to leto napiSemo LDE? Za osebo iz leta 2008 tukaj napiSemo 1, ni mi pa jasno,
kako napiSemo del druge osebe. Mogoce 4/365 in je potem LDE za 2009 1,01?

Odgovor:
Pravilno razmisljate.

41. VPRASANJE: |

Predmet razpisa:

Predmet javnega razpisa je sofinanciranje upraviCenih stroskov svetovalnih storitev zunanjih
svetovalcev pri pripravi in izvajanju razvojno naravnanega/ih projekta/ov podjetja, kjer bo koncni
rezultat vloga za pridobitev zascite pravic industrijske lastnine v obliki nacionalne ali mednarodne
prijave

Ali mora biti vloga za pridobitev zascite v okviru izvedenega sofinanciranega projekta podjetja, ali
je lahko sofinanciran projekt del ze razvite storitve, zasciti pa se vse skupaj?

V podjetju namreC Ze imamo razvito storitev. V okviru te storitve bi radi pripravili Se dodatno
storitev, katere pripravo in razvoj bi prijavili na razpis inovacijski vavcer. Na koncu pa bi celotno
storitev (Ze obstojeco in novo) zascitili pod blagovno znamko. Ali je to izvedljivo v okviru tega
razpisa?

Odgovor:
Dodatna storitev se smatra kot razvojno naravnan projekt, katerega koncni rezultat je oddaja vloge
za zasCito blagovne znamke.




Datum odgovorov: 17. 9. 2010

42. VPRASANJE: |

1. Ali lahko zunanji svetovalec, npr. zastopnik za modele in znamke, opravlja storitve in izda
racune za opravljene storitve veC podjetjem, ki se prijavljajo na razpis, torej sodeluje pri vec
projektih razlicnih podjetij, ki prosijo za pomoc¢ na podlagi razpisa?

2. Ali lahko druzba, ki se prijavlja na Javni razpis, pridobi subvencijo za uradne pristojbine
oziroma za takso, ki jo zunanji svetovalec navede v izdanem racunu svojih svetovalnih storitev in
druzbi, ki se prijavlja na Javni razpis nastane kot strosek pri koncnem rezultatu, in sicer vlogi za
pridobitev zascite pravice industrijske lastnine, npr. znamke?

3. Kaj predstavlja celotna viSina zaprosene pomoci oziroma kaj predstavlja vrednost, ki jo podjetje
navede pod Visina sofinanciranja projekta, v primeru, ko je koncni rezultat druzbe, ki se prijavlja
na razpis, vloga za pridobitev zascite pravic industrijske lastnine v obliki prijave znamke. Npr.
stroski celotnega projekta, od zasnove, oblikovanja ... do registracije zadevne znamke znasajo
50.000,00 EUR, od tega znasajo stroski zunanjega svetovalca, in sicer zastopnika za modele in
znamke za zascito znamke 10.000,00 EUR (vklju¢no z uradnimi pristojbinami oziroma taksami)?

4, Kaj predstavljajo upraviceni stroski, v primeru, ko je koncni rezultat druzbe, ki se prijavlja na
razpis, vloga za pridobitev zascite pravic industrijske lastnine v obliki prijave znamke. Npr. stroski
celotnega projekta, od zasnove, oblikovanja ... (pri tem pa so izpolnjeni pogoji iz tocke 9. Javnega
razpisa glede zunanjih svetovalcev) do registracije zadevne znamke znasajo 50.000,00 EUR.

Odgovor:

1. Da, saj v razpisu ni nikjer navedene take omejitve.

2. Ne. Upraviceni stroski so samo stroski svetovalnih storitev v razpisu opredeljenih zunanjih
svetovalcev.

3. Visina sofinanciranja projekta predstavlja znesek, ki ga podjetje pricakuje kot pomoc drzave
(subvencija). Pri navedbi tega zneska mora podjetje upostevati omejitve glede intenzivnosti
pomoci, ki je dolocena tako odstotkovno, zneskovno in tudi glede na »vrsto« zunanjega svetovalca.
Visina sofinanciranja svetovalnih storitev patentnih zastopnikov in zastopniki za modele in znamke
je posebej omejena. Podlaga za izracun viSine subvencije so samo svetovalne storitve zunanjih
svetovalcev.

4. Glejte prejsnji odgovor. Najvisja mozna viSina subvencije v primeru vlozitve vloge za zascito
pravic industrijske lastnine v obliki znamke je 5.000 EUR.

Datum odgovorov: 20. 9. 2010

43. VPRASANJE: |

Ali subvencionirate svetovalne storitve zunanjih svetovalcev na dolocenem RR projektu, ki so
vezane na pripravo prijave patenta, modela ali znamke, ali pa sofinancirate svetovalne storitve, ki
so bile izvedene na RR projektu na podrocju raziskav in razvoja, rezultat vseh aktivnosti RR
projekta pa je pac prijava patenta, modela ali znamke?

Odgovor:

Sofinancirajo se svetovalne storitve zunanjih svetovalcev pri pripravi iz izvedbi razvojno
naravnanega projekta. Poudarek je na izvedbi razvojno naravnanega projekta in ne na pripravi
prijave patenta/modela/znamke. Vendar pa se mora razvojno naravnan projekt zakljuciti z oddajo
vloge za pridobitev zascite pravic industrijske lastnine v obliki patenta/modela/znamke.




